
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2024-00458850- -UNC-ME#FCS

 
VISTO:

La solicitud de MOLINA, CINTIA DAYANA, DNI N° 36357361, estudiante de la carrera de grado Licenciatura en
Trabajo Social de la FCS, en la cual solicita equivalencia para Seminario Optativo II y Curso Libre II; y

CONSIDERANDO:

Que la presente solicitud se encuadra en la reglamentación vigente sobre Seminarios Optativos (RHCAC ETS 39/11)
y Cursos Libres (RHCAC ETS 40/11).

Que en IF-2024-00458857-UNC-ME#FCS (orden 2), presenta certificados del curso y la diplomatura realizados, y en
IF-2024-00751072-UNC-SAE#FCS (orden 5), se adjunta calificación obtenida en esta última.

Que se incorpora Informe de firma conjunta de la Dirección de la Carrera Licenciatura en Trabajo Social y de
Secretaría Académica de la Facultad, IF-2024-00915605-UNC-SAC#FCS

Que es necesario asentar este procedimiento por medio de la Resolución de autoridades superiores, de acuerdo a
las normativas vigentes: OHCS UNC N° 07/04.

Por ello:

LA DECANA DE LA FACULTAD DE CIENCIAS SOCIALES UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

RESUELVE:

ARTICULO 1º: Otorgar equivalencia total a Molina, Cintia Dayana, DNI N° 36357361: - Trayecto formativo de
origen: Diplomatura en formación de acompañantes comunitarios contra la violencia de género, Ministerio de Justicia
y Derechos Humanos de la provincia de Córdoba, de abril a octubre 2019, con un total de 120 hs. Reloj., como
Curso Libre II, con una nota de 9 (nueve). - Curso de origen: “Experiencia de articulación intersectorial e inter-
académica de prácticas con énfasis en Consejería en Derechos Sexuales y Reproductivos”, en el marco del
proyecto Desarrollo y Fortalecimiento de Espacios de Consejerías en Derechos Sexuales y Reproductivos, de Mayo
a Noviembre 2015, con una carga horaria de 32hs. reloj, como Seminario Optativo II, con una nota de 9 (nueve).

ARTICULO 2º: Protocolizar. Publicar. Comunicar al Área Enseñanza de Grado de la Facultad de Ciencias
Sociales a sus efectos. Notificar a la interesada. Oportunamente, archivar.

 




	numero_documento: RD-2024-701-E-UNC-DEC#FCS
	fecha: Jueves 14 de Noviembre de 2024
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-11-14T10:35:16-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Alejandro Eugenio González
	cargo_0: Secretario de Coordinación
	reparticion_0: Secretaría de Coordinación Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T12:07:35-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: María Inés Peralta
	cargo_1: Decana
	reparticion_1: Decanato Facultad de Ciencias Sociales
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-11-14T12:07:52-0300
	GDE UNC




